
UCHWAŁA NR XIV/130/2019 
RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wilkowice na rok szkolny 2019/2020

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U z 2019 r. 
poz 506 z późn.zm.), w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U 
z 2019 r. poz. 1148, z póżn.zm.)

Rada Gminy Wilkowice uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa na rok szkolnym 2019/2020:

L.p. Rodzaj paliwa Cena paliwa za litr
1. Benzyna (Pb95) 4,96 zł
2. Olej napędowy (ON) 5,04 zł
3. Gaz (LPG) 2,10 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Marcin Kwiatek

Id: 5EE94CFC-32F0-48D9-A36B-A32E6D43CF20. Podpisany Strona l



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 39a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U z 2019 

r. poz. 1148 z późn.zm,), aby dokonać zwrotu kosztów przewozu rodzicom, którzy dowożą swoje dziecko 

do szkoły/placówki oświatowej niezbędne jest ustalenie kwoty średniej ceny jednostki paliwa, 

obowiązującej w gminie na dany rok szkolny. Zgodnie z art. 39 a ust. 3 w/w ustawy średnią cenę jednostki 

paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny, rada gminy w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki 

paliwa w gminie.

Podstawą do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa jest cena obowiązująca na jedynej stacji paliw 

funkcjonującej w gminie tj. stacja paliw „Bomar” Spółka jawna, Wilkowice ul. Swojska 3. Cenę jednostki 

paliwa wyznaczono jako średnią cenę za litr, jaka obowiązywała na w/w stacji w okresie od stycznia do 

grudnia 2019 r. wg stanu na dzień 1 dnia każdego miesiąca w roku 2019.

Podstawą do ustalenia średniej ceny gazu jest cena obowiązująca na jedynej stacji LPG na terenie gminy tj. 

sprzedawcę gazu- Firma Handlowo-Usługową „Gasprom” Wilkowice ul. Swojska 6.

Cenę gazu wyznaczono jako średnią cenę za litr, obowiązującą u w/w sprzedawcy gazu w okresie od 

stycznia do grudnia 2019 r. wg stanu na dzień 1 dnia każdego miesiąca w roku 2019.

Na podstawie informacji o cenie jednostki paliwa pozyskanych jak wyżej, wyznaczono niżej podaną w 

tabeli średnią cenę jednostek paliwa, która będzie obowiązywała w roku szkolnym 2019/2020.

Data Cena benzyny za litr 
(Pb95)

Cena oleju napędowego 
za litr (ON)

Cena gazu za litr

1 styczeń 2019 r. 4,69 zł 4,99 zł 2,21 zł

1 luty 2019 r. 4,63 zł 4,92 zł 2,19 zł

1 marzec 2019 r. 4,63 zł 4,95 zł 2,13 zł

1 kwiecień 2019 r. 4,94 zł 5,14 zł 2,13 zł
I maj 2019 r. 5,16 zł 5,16 zł 2,03 zł

1 czerwiec 2019 r. 5,27 zł 5,21 zł 2,13 zł

1 lipiec 2019 r. 5,14 zł 5,09 zł 2,01 zł

1 sierpień 2019 r. 5,14 zł 5,09 zł 1,97 zł

1 wrzesień 2019 r. 5,08 zł 5,00 zł 2,09 zł
1 październik 2019 r. 4,99 zł 4,99 zl 2,10 zł

1 listopad 2019 r. 4,93 zł 4.94 zł 2,11 zł

1 grudzień 2019 r. 4,93 zł 4,98 zł 2,12 zł

średnia ustalona cena 
jednostki paliwa za litr 
z okresu 12 -cy roku 2019

4,96 zł 5,04zl 2,10 zl

Wprowadzone przepisy nie powodują wzrostu wydatków. Dotychczas obowiązujące regulacje zostały tylko 

doprecyzowane, a środki na ten cel od lat ujmowane są w budżecie Gminy Wilkowice.

PRZEWODNICZĄCY RA|)>

mgr Marcin Kwiatek

Id: 5EE94CFC-32F0-48D9-A36B-A32E6D43CF20. Podpisany Strona 1


